2

2

УИД 16MS0056-01-2022-002296-04
дело № 11-5-724/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

	04 июля 2022 года
	г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59

Мировой судья судебного участка № 11 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Сафин А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Ломакина В.О., «данные изъяты» года рождения, место рождения: «данные изъяты», место жительства: «данные изъяты», регистрация по месту жительства по адресу: «данные изъяты», место работы: «данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:

07 апреля 2022 года в 17 ч. 30 мин. Ломакин В.О., находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: «данные изъяты», действуя умышленно, тайно похитил товары: три бутылки коньяка «Роял Амулет», объемом 0,5 литра, общей стоимостью 977,52 рублей, грудинку домашнюю, весом 0,314 гр., стоимостью 115,35 рублей, причинив своими действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1092,87 без НДС.
Ломакин В.О. при рассмотрении дела вину в изложенном признал частично, указав, что третью бутылку коньяка не похищал.
Представитель потерпевшего просил рассмотреть дело в свое отсутствие.
Вышеуказанные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении №9202080 от 02 июля 2022 года; заявлением Жужуковой Е.О., объяснениями Жужуковой Е.О., справкой о стоимости товара.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они согласуются друг с другом.
С учетом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что Ломакин В.О. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Доводы Ломакина В.О. о том, что он не похищал третью бутылку коньяка следует признать несостоятельными, поскольку они опровергаются совокупностью доказательств, имеющихся в деле, в том числе видеозаписью события правонарушения.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного лица, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства, учитывает обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность: признание вины. Обстоятельства, отягчающие административную ответственность: повторное совершение однородного административного правонарушения.
Учитывая наряду с указанным обстоятельства правонарушения, которое совершил Ломакин В.О., что он ранее привлекался к ответственности за противоправные деяния, однако должных выводов для себя не сделал и не сформировал негативного отношения к противоправной деятельности, мировой судья полагает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, поскольку иной вид наказания не обеспечит достижения целей административного наказания.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Ломакина В.О. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок отбывания наказания в виде административного ареста исчислять с 18 ч. 50 мин. 02 июля 2022 года.
Постановление в части административного ареста подлежит немедленному исполнению.
Исполнение постановления в части административного ареста возложить на ОП № 12 «Гвардейский» УМВД России по г. Казани.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья: подпись
Копия верна.
Мировой судья  			  	    				                  А.Ф. Сафин